
i boc.cantabria.esPág. 11914

JUEVES, 2 DE MAYO DE 2024 - BOC NÚM. 84

1/3

C
V

E-
20

24
-3

29
3

CONSEJERÍA DE INDUSTRIA, EMPLEO,  
INNOVACIÓN Y COMERCIO

DIRECCIÓN GENERAL DE TRABAJO, ECONOMÍA SOCIAL Y EMPLEO AUTÓNOMO

CVE-2024-3293	 Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del 
Acuerdo de la Comisión Negociadora del Convenio Colectivo del sec-
tor de las Empresas Organizadoras del Juego del Bingo de Cantabria, 
por el que se aprueban las Tablas Salariales para el año 2024.

Código 39001195011987.

Visto el Acuerdo suscrito definitivamente por la comisión negociadora del Convenio Colec-
tivo de Empresas Organizadoras del Juego del Bingo de Cantabria, con fecha 17 de abril de 
2024, por el que se aprueban las tablas salariales para el año 2024; y, de conformidad con 
el artículo 90 del Real Decreto Legislativo 2/2015, de 23 de octubre, por el que se aprueba 
el Texto Refundido de la Ley del Estatuto de los Trabajadores, y los artículos 2 y 8 del Real 
Decreto 713/2010, de 28 de mayo, sobre Registro y Depósito de los Acuerdos y Convenios 
Colectivos de Trabajo; y, en relación con lo señalado en el Real Decreto 1900/1996, de 2 de 
agosto, sobre traspaso de funciones y servicios de la Administración del Estado a la Comunidad 
Autónoma de Cantabria, así como en el Decreto 54/2023, de 20 de julio, por el que se modifica 
parcialmente la Estructura Orgánica Básica de las Consejerías del Gobierno de Cantabria,

ACUERDA

1.- Ordenar su inscripción en el Registro de Convenios Colectivos, Acuerdos Colectivos de 
Trabajo y Planes de Igualdad de la Comunidad Autónoma de Cantabria, así como proceder a 
su depósito.

2.- Disponer su publicación en el Boletín Oficial de Cantabria.

Santander, 22 de abril de 2024.
El director general de Trabajo, Economía Social y Empleo Autónomo,

Jaime Gonzalo Alonso Rozadilla.



i boc.cantabria.esPág. 11915

JUEVES, 2 DE MAYO DE 2024 - BOC NÚM. 84

2/3

C
V

E-
20

24
-3

29
3

ACTA DE LA COMISIÓN NEGOCIADORA Y PARITARIA DEL 
CONVENIO COLECTIVO DE JUEGO DEL BINGO DE CANTABRIA 

 
 
 
En Santander, siendo las 11 horas del día 17 de abril de 2024, en la sede de la Fundación 
para las Relaciones Laborales de Cantabria, se reúnen los siguientes miembros de la 
citada comisión  del Convenio Colectivo de Empresas Organizadoras del Juego del Bingo 
de Cantabria. 
 
 
Por CCOO: 
D. Gregorio García Madrid 
 
 
Por UGT: 
D. José Giráldez Camus  
 
 
Por la Asociación de Empresarios del Juego del Bingo: 
D. Jesús Vélez Ruiz de Lobera. Asesor 
 
 
Abierta la reunión se adoptan los siguientes acuerdos: 
 
 
Primero. - Proceder a subsanar las tablas salariales del Convenio Colectivo de Empresas 
Organizadoras del Juego del Bingo de Cantabria, firmadas en acta de la Comisión 
Negociadora del Convenio en fecha 29 de enero de 2024, de acuerdo al requerimiento de 
la Dirección General de Trabajo, de fecha 8 de febrero de 2024, relativo a la adaptación 
de las tablas salariales al SMI del año 2024 donde se obliga a adecuar las tablas salariales, 
al menos, a los importes recogidos en el RD 145/2024,  de 6 de febrero. 
 
 
Segundo. - Delegar en la Fundación para las Relaciones Laborales de Cantabria la 
realización de los trámites necesarios para el registro de dicha subsanación. 
 
 
Sin otros asuntos que tratar finaliza la reunión a las 11:55h y firman los asistentes en 
prueba de conformidad. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



i boc.cantabria.esPág. 11916

JUEVES, 2 DE MAYO DE 2024 - BOC NÚM. 84

3/3

C
V

E-
20

24
-3

29
3

 
TABLAS SALARIALES DE 2024 PARA EL CONVENIO 

COLECTIVO DEL SECTOR DE EMPRESAS ORGANIZADORAS 
DEL JUEGO DEL BINGO EN CANTABRIA 

 
  

CONCEPTO CANTIDAD 

SALARIO ANUAL 15.876 € 

SALARIO MENSUAL CON PRORRATA 1.323 € 

SALARIO MENSUAL 1.058,40 € 

NOCTURNIDAD 78,48 € 

PROLONGACIÓN DE JORNADA 

JEFE SALA 56,53 € 

CAJERO 52,57 € 

RESTO PERSONAL 44,78 € 

FESTIVOS 147,97 € 

HORAS EXTRAS NORMALES 

JEFE SALA 17,01 € 

JEFE MESA 16,02 € 

CAJERO 15,10 € 

LOCUTORES VENDEDORES 14,34 € 

SERVICIOS COMPLEMENTARIOS 12,93 € 

HORAS EXTRAS FESTIVOS 

JEFE SALA 29,75 € 

JEFE MESA 28,04 € 

CAJERO 26,39 € 

LOCUTORES VENDEDORES 25,05 € 

SERVICIOS COMPLEMENTARIOS 22,61 € 

PLUS PERSONAL CONSOLIDADO 

TODOS 14,51 € 
 
 

2024/3293


	1.Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2024-3336	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Fiscal número 6.5 reguladora de la Tasa por Prestación del Servicio de Extinción de Incendios, Salvamento y Otros para 2024. Expediente REN/277/2024.


	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2024-3377	Resolución de nombramiento de personal funcionario de carrera y contratación de personal laboral fijo. Expediente 2022/4767.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2024-3372	Resolución de nombramiento funcionarios de carrera del Cuerpo Administrativo, turno promoción interna.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Educación, Formación Profesional
y Universidades
	CVE-2024-3362	Corrección de errores de la Resolución de 5 de abril de 2024, por la que se convoca concurso de méritos para la selección de docentes, en comisión de servicio, que actuarán como dinamizadores o dinamizadoras del Programa Código Escuela 4.0, 

	Ayuntamiento de Colindres
	CVE-2024-3316	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la selección, mediante concurso, de una plaza de Técnico Auxiliar, denominación Profesor cursos Casa de Cultura (guitarra), clase cometidos especiales, subescala servicios especial

	Ayuntamiento de Ribamontán al Mar
	CVE-2024-3328	Lista de definitiva de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria del proceso de selección de una plaza de Policía Local, y miembros del Tribunal de Selección.


	2.3. Otros
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad
y Simplificación Administrativa
	CVE-2024-3274	Emplazamiento a interesados en el procedimiento ordinario número 81/2024 de la Sala de lo Contencioso Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Cantabria.
	CVE-2024-3275	Trámite de audiencia en relación con el recurso de reposición interpuesto contra la resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cue

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2024-3271	Modificación de la Relación de Puestos de Trabajo.



	3.Contratación Administrativa
	Ayuntamiento de Tudanca
	CVE-2024-3264	Licitación para la adjudicación de permisos de caza.


	4. Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca y Alimentación
	CVE-2024-3335	Orden DES/15/2024, de 24 de abril, por la que se establecen las normas que regulan los pagos satisfechos mediante anticipos de caja fija en la Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca y Alimentación.

	Ayuntamiento de Polanco
	CVE-2024-3326	Exposición pública de la cuenta general de 2023. Expediente 286/2024.
	CVE-2024-3382	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación presupuestaria 2/2024. Expediente 271/2024.

	Ayuntamiento de Reocín
	CVE-2024-3272	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito 5/2024, en la modalidad de suplemento de crédito.

	Ayuntamiento de Ruente
	CVE-2024-3299	Aprobación, exposición pública de los padrones fiscales de las Tasas por Suministro de Agua, Servicio de Alcantarillado, Recogida de Basuras y Canon de Saneamiento del primer trimestre de 2024, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Concejo Abierto de Avellanedo
	CVE-2024-3276	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de Carmona
	CVE-2024-3278	Exposición pública de la cuenta general de 2023.

	Concejo Abierto de Castrillo del Haya
	CVE-2024-3314	Exposición pública de la cuenta general de 2023.

	Junta Vecinal de Cosío y Rozadío
	CVE-2024-3294	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 2/2023.
	CVE-2024-3295	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Cuena
	CVE-2024-3308	Aprobación inicial y exposición pública de los expedientes de modificación de crédito 1/2022 y 1/2023.
	CVE-2024-3317	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.
	CVE-2024-3319	Exposición pública de las cuentas generales de 2022 y 2023.

	Concejo Abierto de La Aguilera
	CVE-2024-3265	Exposición pública de la cuenta general de 2023.

	Junta Vecinal de Lantueno
	CVE-2024-3283	Exposición pública de la cuenta general de 2023.

	Concejo Abierto de Llano
	CVE-2024-3266	Exposición pública de la cuenta general de 2023.

	Concejo Abierto de Navamuel
	CVE-2024-3279	Exposición pública de la cuenta general de 2023.

	Junta Vecinal de Oreña
	CVE-2024-3320	Exposición pública de la cuenta general de 2023.

	Junta Vecinal de Pedreña
	CVE-2024-3277	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de Renedo de Cabuérniga
	CVE-2024-3280	Exposición pública de la cuenta general de 2023.

	Concejo Abierto de Renedo de Las Rozas
de Valdearroyo
	CVE-2024-3267	Exposición pública de la cuenta general de 2023.

	Junta Vecinal de San Andrés de Luena
	CVE-2024-3309	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2023.

	Concejo Abierto de San Mamés de Polaciones
	CVE-2024-3281	Exposición pública de la cuenta general de 2023.

	Concejo Abierto de Santiurde de Reinosa
	CVE-2024-3289	Exposición pública de la cuenta general de 2023.

	Concejo Abierto de Somballe
	CVE-2024-3300	Exposición pública de la cuenta general 2023.

	Junta Vecinal de Vega
	CVE-2024-3290	Exposición pública de la cuenta general de 2023.

	Concejo Abierto de Vendejo
	CVE-2024-3291	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Villanueva de Las Rozas
de Valdearroyo
	CVE-2024-3273	Exposición pública de la cuenta general de 2023.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Alfoz de Lloredo
	CVE-2024-3256	Aprobación del Calendario Fiscal de 2024.

	Ayuntamiento de Corvera de Toranzo
	CVE-2024-3270	Apertura del período de cobro de los recibos unificados de Agua, Alcantarillado y Canon de Saneamiento correspondientes al primer trimestre de 2024.

	Ayuntamiento de Herrerías
	CVE-2024-3301	Aprobación, exposición pública de los padrones de las Tasas por Suministro de Agua, Mantenimiento de Contadores, Recogida de Basura y Canon de Saneamiento del primer trimestre de 2024, y apertura del período voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Pesaguero
	CVE-2024-3338	Exposición pública de la matrícula provisional del Impuesto Sobre Actividades Económicas para 2024.

	Ayuntamiento de Potes
	CVE-2024-3268	Exposición pública de la matrícula provisional del Impuesto sobre Actividades Económicas para el 2024.

	Ayuntamiento de Riotuerto
	CVE-2024-3324	Exposición pública de la matrícula provisional del Impuesto de Actividades Económicas para 2024.

	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2024-3333	Notificación colectiva y anuncio de cobranza del padrón del Impuesto sobre Bienes Inmuebles de Naturaleza Rústica para 2024. Expediente 700/2024.

	Ayuntamiento de Vega de Liébana
	CVE-2024-3304	Exposición pública de la matrícula provisional del censo de contribuyentes obligados y no obligados al pago del Impuesto sobre Actividades Económica para 2024.

	Mancomunidad Valles de San Vicente
	CVE-2024-3318	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa por Recogida de Basuras del primer trimestre de 2024, y apertura del periodo voluntario de cobro.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca y Alimentación
	CVE-2024-3334	Resolución por la que se acuerda la publicación del resultado de la Resolución del consejero de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca y Alimentación de 13 de febrero de 2024 por la que se convocan ayudas para 2024 a inversiones realizadas por C
	Consejería de Industria, Empleo, 
Innovación y Comercio
	CVE-2024-3297	Orden IND/13/2024, de 22 de abril, por la que se establecen las bases reguladoras de subvenciones para la realización de actividades en el ámbito de prevención de riesgos laborales conforme a la Ley 31/1995, de 8 de noviembre, de Prevención 

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2024-3327	Bases reguladoras para la concesión de subvenciones para la realización de proyectos educativos en los centros públicos y concertados de educación y AMPAS/AFAS. Expediente 2024/1025.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-3069	Información pública de expediente de solicitud de autorización para reforma interior de edificación, en el municipio de Cillórigo de Liébana. Expediente 315039.
	CVE-2024-3355	Información pública de expediente de solicitud de autorización para reforma y cambio de uso de vivienda en suelo rústico de Ganzo, municipio de Torrelavega. Expediente 315036.

	Consejería de Industria, Empleo, 
Innovación y Comercio
	CVE-2024-3209	Resolución por la que se otorga autorización administrativa previa, autorización de construcción y declaración, en concreto, de utilidad pública de las instalaciones correspondientes al expediente AT-49-2023.

	Ayuntamiento de Miengo
	CVE-2024-3252	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en Bárcena de Cudón, parcela 15 del polígono 8. Expediente 71/24.


	7.2.Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-3305	Informe Ambiental Estratégico de la Modificación Puntual número 10 del Plan General de Ordenación Urbana y Plan Especial de Protección del Conjunto Histórico de la Villa de Comillas, finca El Pilón.
	CVE-2024-3306	Informe Ambiental Estratégico de la Modificación Puntual de la Delimitación Gráfica de Suelo Urbano de Cillorigo de Liébana.


	7.3.Estatutos y Convenios Colectivos
	Consejería de Industria, Empleo, 
Innovación y Comercio
	CVE-2024-3292	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del Convenio Colectivo de la empresa La Propicia Nereo Hermanos, SLU, para el periodo 1 de enero de 2023 a 31 de diciembre de 2025.
	CVE-2024-3293	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del Acuerdo de la Comisión Negociadora del Convenio Colectivo del sector de las Empresas Organizadoras del Juego del Bingo de Cantabria, por el que se aprueban las Tablas Sal

	Particulares
	CVE-2024-3332	Información pública de extravío del título de Gestión Administrativa.


	7.5.Varios
	Consejería de Educación, Formación Profesional
y Universidades
	CVE-2024-3321	Resolución de 23 de abril de 2024, disponiendo la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Cantabria y la Fundación EDP Solar España para promover e impulsar la Formación Profesional Inicial en Cantabria.

	Ayuntamiento de Cabezón de la Sal
	CVE-2024-3381	Exposición pública del acuerdo de la cesión gratuita del uso del edificio conocido como Casa Doctor Arines. Expediente 2023/114.

	Ayuntamiento de Limpias
	CVE-2024-3325	Notificación de incoación de expediente de baja de oficio en el padrón municipal de habitantes Expediente 2023/485.




		Gobierno de Cantabria
	2024-04-29T08:47:20+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




